§. 4. Item si quis alapam alteri dederit ^{e)}, quatuor solidos Judici et leso 12 uadiabit, nisi ^{f)} forte [se per] ^{*)} iusticiam ualeat expurgare.

§. 5. Item nullus alium pro aliquo excessu ad iudicium duelli vocare aut cogere poterit.

§. 6. Item quicumque pro aliquo excessu proscriptus fuerit, uxor et pueri eius atque ^{g)} omnia bona sua pacem habebunt, quousque idem proscriptus redeat atque ^{h)} cum ciuitate componat.

§. 7. Quicumque annum et diem in ciuitate manserit sine alicuius impetitione, ⁱ⁾ de cetero liber permanebit ^{k)}.

§. 8. Item quicumque domum aut aream aut quamlibet aliam rem in ciuitate emerit atque ^{l)} annum et diem pacifice possederit et pax ei secundum ius ciuitatis facta fuerit, nullus eum de cetero super eadem re poterit inquietare.

§. 9. Item quicumque exul siue aduena in ciuitate mortuus fuerit, bona sua in potestate burgensium manebunt usque ad finem anni; quod si medio tempore aliquis superuenerit et secundum iusticiam ^{m)} bona illa obtinuerit, ei presentabuntur. Sin autem, tertia pars bonorum ad usus ecclesie sancte Katerine presentabitur, due partes altera cedat iudicio, altera derogabitur pauperibus.

§. 10. Item burgenses ius habeant sacerdotem eligendi, et dominus ciuitatis ius eundem inuestigandi et presentandi.

§. 11. Quicumque extra ciuitatem manens alicui burgensium teneatur in debito, si uiderit eum in ciuitate, assumet secum bodellum et eum detinebit. Si autem bodellum habere non possit, cum duobus suis conciuibus eum poterit detinere et ad iudicium pertrahere ⁿ⁾.

§. 12. Item quicumque miles, clericus aut rusticus in ciuitate alicui teneatur in debito et soluere noluerit, bene licebit, eum in ciuitate detinere et ^{o)} res suas occupare, quousque debitum soluat aut per sententiam euadat.

§. 13. Item burgenses suos Consules habeant, sicut ^{p)} habere consueuerunt, quorum consilio ciuitas regatur.

§. 14. Item burgenses Lunenborch et alias, quocunque ad nostram iurisdicionem declinauerint, ab omni exactione absoluti manebunt.

Angehängt ist das Siegel Herzog Otto's des Kindes, der dadurch den Inhalt des mitgetheilten Documentes bestätigt und ihm auch für seine Zeit Gültigkeit erteilt.

*) Lesarten in den Alterthümern, S. 88: a) liberumque — b) per — c) accessitates — d) at — e) dedit — f) nec — g) eiusque — h) redeatque — i) impetitione — k) manebit. l) at — m) iustitiam — n) protrahere — o) aut — p) sic — *) In der Handschrift ist hier ein Loch; obige Worte beruhen auf Conjectur.

§. 15. Brunswik unter Heinrich dem Löwen in der Zeit der Noth
und des Misgeschicks. 1181 — 1195.